СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  05.12.2023 года             								   № 76

О внесении изменения в пункт 14 Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области	, утвержденного решением Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 20 июня 2016 г. № 192

В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области РЕШИЛО:
1. Пункт 14 Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 20 июня 2016 г. № 192 изложить в следующей редакции:
«14 В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в абзаце втором настоящего пункта, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Волковского сельсовета                                                              Шестопалов Н.А.

Глава Волковского сельсовета
Железногорского района                                                                     Орлова О.В